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Wotum zaufania dla Wójta 
Gminy Parchowo

Zmiany w gospodarowaniu 
odpadami

wójt spotkał się z prezydentem
andrzejem dudą
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Wyniki pierwszej tury głosowania:

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów

DUDA Andrzej Sebastian 1 131 56,05%

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 422 20,91%

HOŁOWNIA Szymon Franciszek 266 13,18%

BOSAK Krzysztof 111 5,50%

KOSINIAK-KAMYSZ Władysław Marcin 41 2,03%

BIEDROŃ Robert 37 1,83%

ŻÓŁTEK Stanisław Józef 4 0,20%

PIOTROWSKI Mirosław Mariusz 3 0,15%

JAKUBIAK Marek 2 0,10%

WITKOWSKI Waldemar Włodzimierz 1 0,05%

TANAJNO Paweł Jan 0 0,00%

Razem 2 018

Wyniki wyborów – Gmina Parchowo:

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów

DUDA Andrzej Sebastian 1 401 62,41% 

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 844 37,59% 

Frekwencja wyborcza: 75,77%

DRODZY MIESZKAŃCY GMINY  
PARCHOWO

 Wybory prezydenckie zakończyły się. Składam 
najserdeczniejsze gratulacje zwycięzcy, Panu 
Prezydentowi ANDRZEJOWI DUDZIE. 
Mieszkańcy Naszej Gminy po raz kolejny 
nie zawiedli. Wysoka frekwencja świadczy 
o świadomości naszego społeczeństwa 
i zaangażowaniu w sprawy Naszej Gminy 
i Naszego Kraju. Bardzo dziękuję Wszystkim 
za tak liczny udział w głosowaniu. Efektem 
Naszego patriotycznego podejścia jest kole-
jne zwycięstwo – wygraliśmy bowiem bitwę 
o wozy strażackie i Gmina Parchowo wzbogaci 
się o nowy, piękny wóz strażacki o wartości 800 
tysięcy złotych. Jest to Nasz wspólny sukces. Zw-
racam się z prośbą o wyciszenie emocji i zaniech-
anie wszelkich sporów związanych z tymi wybo-
rami. Wszyscy żyjemy w tej samej społeczności 
i zawsze potrafiliśmy się ze sobą dogadać. Czas 
cieszyć się ze wspólnego zwycięstwa, nowy samo-
chód będzie służył WSZYSTKIM.

Andrzej Dołębski 

MIESZKAŃCY GŁOSOWALI  
W WYBORACH
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30 czerwca bieżącego roku odbyła 
się XVI sesja Rady Gminy Parchowo 
kadencji 2018 – 2023. Zgodnie z po-
rządkiem obrad radni zajmowali się 

m. in. udzieleniem wotum zaufania 
wójtowi Gminy Parchowo oraz abso-
lutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2019 rok. Uchwały przyjęte zostały 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym, 
a wszyscy biorący w nim udział radni 
opowiedzieli się za przyjęciem przed-
stawionych uchwał.

Na XVI sesji Rady Gminy Parchowo radni jednogłośnie udzielili absolutorium za 
2019 rok Wójtowi Gminy Parchowo Andrzejowi Dołębskiemu 

Absolutorium dla wójta Gminy Parchowo

Szanowni Państwo Radni, Sołtysi
30 lat temu reforma samorządowa zniosła ówczesne rady narodowe, oddzieliła samorząd od admi-

nistracji rządowej i ustanowiła, że odtąd jest nim nie rada, a wspólnota mieszkańców, czyli gmina. Za 
formalny początek samorządności w Polsce przyjmuje się dzień 27 maja 1990 r. (datę pierwszych wybo-
rów samorządowych). Było to jedno znajważniejszych wydarzeń odrodzonej III Rzeczypospolitej. Po raz 
pierwszy od wielu lat samorząd był bliżej obywatela i jego potrzeb, pełniąc wobec niego rolę służebną. 
Od tego czasu, my obywatele, w realny sposób możemy wpływać na wizerunek naszych małych ojczyzn. 
Niestety, z powodu obecnej sytuacji związanej z zagrożeniem epidemicznym nie możemy świętować 
wspólnie, w sposób tradycyjny.

Dlatego też doceniając każdy wysiłek na rzecz rozwoju Gminy Parchowo w minionych 30 latach, pra-
gniemy podziękować Wam za udział w tej tak ważnej misji. Życzymy Państwu zdrowia oraz satysfakcji 
z podejmowanych działań, zarówno w życiu prywatnym, zawodowym oraz w działalności społecznej.

Waldemar Jakubek
Przewodniczący Rady Gminy Parchowo

Andrzej Dołębski
 Wójt Gminy Parchowo
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Skrócony raport o stanie Gminy Parchowo
Poniżej prezentujemy niektóre informacje z raportu o stanie Gminy Parchowo. 
Raport w całości jest dostępny na stronie internetowej gminy www.parchowo.pl.

Gmina Parchowo (kaszb. Gmina 
Parchòwò) leży w zachodniej części wo-
jewództwa pomorskiego. Administra-
cyjnie należy do powiatu bytowskiego, 
a etnograficznie do Kaszub. Sąsiaduje 
z gminami powiatu bytowskiego: Gminą 
Bytów, Czarna Dąbrówka oraz Studzie-
nice, a także z Gminą Lipusz w powiecie 
kościerskim oraz gminami Sierakowice 
i Sulęczyno w powiecie kartuskim. Przez 
obszar gminy przebiegają dwa główne 
szlaki komunikacyjne: droga krajowa nr 
20 ze Stargardu Szczecińskiego do Gdy-
ni, przecinająca południową część gminy 
oraz droga wojewódzka nr 228 z Kartuz 
do Bytowa. Gmina jest położona w od-
ległości ok.: 80 km od Gdańska, 40 km 
od Kartuz, 30 km od Kościerzyny i ok. 15 

km od Bytowa. Gmina zajmuje obszar 
13.121 ha. Krajobraz gminy kształtują ob-
szary leśne, liczne formy polodowcowe, 
rzeka Słupia i jeziora, z których najwięk-
szymi są: Żukowskie, Glinowskie, Su-
min, Księże i inne. Piękną przyrodę tego 
regionu można podziwiać korzystając 
z licznych ścieżek rowerowych, szlaków 
turystycznych i kajakowych. W skład gmi-
ny wchodzi 11 sołectw: Chośnica, Goł-
czewo, Grabowo Parchowskie, Jamno, 
Jeleńcz, Nakla, Nowa Wieś, Parchowo, 
Soszyca, Sylczno oraz Żukówko. Na 
podstawie ustawy z dnia 6 stycznia 2005 
roku o mniejszościach narodowych i et-
nicznych oraz o języku regionalnym, od 
2006 roku - jako pierwsza w kraju - gmi-
na jest oficjalnie dwujęzyczna, tzn. istnie-

je możliwość używania przed organami 
gminy, obok języka urzędowego, języka 
kaszubskiego jako języka pomocniczego. 
Według stanu na 31 grudnia 2019 roku, 
liczba ludności Gminy Parchowo wyniosła 
3.844 osób (pobyt stały), z czego 50,47 
% stanowiły kobiety, a 49,53 % męż-
czyźni. Struktura ludności gminy przed-
stawiała się następująco: osoby w wieku 
przedprodukcyjnym stanowiły 24,48 %, 
osoby w wieku produkcyjnym 59,03 
%, a w wieku poprodukcyjnym 16,49 
%. W roku 2019 liczba ludności spadła 
o 0,65 % w stosunku do roku ubiegłego. 
Siedzibą władz samorządowych, a także 
ośrodkiem oświatowo-kulturalnym jest, 
położone centralnie w stosunku do ob-
szaru gminy, Parchowo.

Według stanu na 31 grudnia 2019 
roku stopa bezrobocia w Gminie Par-
chowo wyniosła 1,94 %. Stopa bez-
robocia dla powiatu wynosi 3,46 %, 
zaś dla województwa pomorskiego 
wynosi 1,78 %. Liczba osób bezro-
botnych zarejestrowanych w Gminie 
Parchowo wynosiła 76 osób, z czego 

51 to kobiety i 25 mężczyzn. Problem 
bezrobocia był kluczowym powodem 
zgłaszania się po pomoc finansową 
przez mieszkańców Gminy Parchowo 
jeszcze w 2016 roku i wcześniej, na-
tomiast w ostatnich kilku latach mamy 
do czynienia ze znacznym spadkiem 
bezrobocia w powiecie bytowskim, co 

przekłada się na większą dostępność 
wolnych miejsc pracy i spadek bez-
robocia wśród mieszkańców Gminy 
Parchowo. Na tę dynamikę ma też 
wpływ z pewnością dostępność rzą-
dowych programów wsparcia, które 
są alternatywnym źródłem utrzymania 
wielu rodzin.

Na terenie gminy Parchowo funkcjo-
nuje 7 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, dwie z nich (OSP Parchowo 
i OSP Nakla) działają w Krajowym Sys-
temie Ratowniczo-Gaśniczym (KSRG). 
W strukturach jednostek OSP działa 306 
strażaków, z czego 97 należy do Jedno-
stek Operacyjno-Technicznych, co ozna-
cza, że są uprawnieni według ustawy 
o ochronie przeciwpożarowej do udziału 
w działaniach ratowniczych. W 2019 roku 

wszystkie okoliczne jednostki OSP zostały 
doposażone w sprzęt pożarniczy i wy-
posażenie osobiste ratowników. W mi-
nionym roku nasze jednostki OSP wy-
jeżdżały do akcji 81 razy. Gminni strażacy 
brali też udział w szkoleniach pożarniczych 
i ćwiczeniach. Budżet (Ochotnicze Stra-
że Pożarne) zrealizowano w wysokości: 
193.858,35 złotych. Kwotę wykorzysta-
no w szczególności na wynagrodzenie 
dla komendanta gminnego OSP i kierow-

ców pojazdów pożarniczych (40.105,00 
zł), wypłatę ekwiwalentu dla strażaków 
za udział w działaniach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych 
(24.496,60 zł), zakup materiałów i wy-
posażenia (60.701,25 zł), opłatę za 
energię w remizach (14.809,72 zł), za-
kup usług zdrowotnych (badania straża-
ków)(6.450,00 zł), przeglądy pojazdów 
i sprzętu pożarniczego (8.769,04 zł) oraz 
ubezpieczenie pojazdów strażackich oraz 

Chośnicę zamieszkuje 230 osób, 
Gołczewo 282, Grabowo Parchow-
skie 38, Jamno 353, Jeleńcz 127, Na-
klę 731, Nową Wieś 116, Parchowo 

1238, Soszycę 134, Sylczno 271, 
a Żukówko 324. Największą grupę 
w Gminie Parchowo stanowią miesz-
kańcy w wieku 19-59 lat (2156), na-

stępnie w wieku 60+ (695) i 7-18 lat 
(590). Najmniejszą grupę (403 osoby) 
tworzą mieszkańcy w wieku 0-6 lat.

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY

BEZROBOCIE

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

DEMOGRAFIA – Liczba mieszkańców (stan na 31.12.2019 r.)
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• Nowoczesna szkoła – projekt realizo-
wany w ramach programu Komisji Eu-
ropejskiej ERASMUS+ (wartość projek-
tu: 188.029,87 zł),

• „J@ w Internecie” – projekt realizowa-
ny w ramach Programu Operacyjnego 
Cyfrowa Polska w latach 2018-2019. 
(wartość projektu: 79.558,41 zł),

• „GLOBETROTTERS” – projekt reali-
zowany w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego (wartość projektu: 
7.342,00 zł),

• ,,Budowa drogi gminnej Chośnica-Ba-
ranowo – II etap” – projekt realizowa-
ny w ramach PROW 2014-2020 na 
podstawie umowy nr 00029-65151-
UM1100068/16 (wartość projektu: 
1.036.833,27 zł),

• „Budowa systemu powiadamiania 
i alarmowania ludności oraz zintegro-
wanej łączności w powiecie bytow-
skim w uwarunkowaniach i zagrożenia, 
w szczególności powodziowego”, reali-
zowanego w ramach RPO 2014-2020 

(wartość projektu: 89.979,74 zł),
• „Zachowanie dziedzictwa lokalnego 

na terenie Gminy Parchowo poprzez 
remont zabytkowej świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Chośnica”, w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020, w ramach 
działania Wsparcie dla rozwoju lokal-
nego w ramach inicjatywy ”LEADER” 
objętego Programem w zakresie 
Rozwój ogólnodostępnej i niekomer-
cyjnej infrastruktury turystycznej lub 
rekreacyjnej, lub kulturalnej (wartość 
projektu: 285.365,08 zł),

• Otwarte Strefy Aktywności - wariant 
podstawowy – 2 obiekty ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
(wartość projektu: 62.689,41 zł),

• Budowa świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Jeleńcz, gm. Parchowo” w ra-
mach operacji pt. Poprawa atrakcyjno-
ści terenów turystycznych i kulturalnych 
poprzez budowę świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Jeleńcz, gm. Parcho-

wo, współfinansowanej ze środków 
pochodzących z Europejskiego Fundu-
szu Morskiego i Rybackiego w ramach 
Programu Operacyjnego Rybactwo 
i Morze 2014 – 2020 (wartość projek-
tu: 346.786,96 zł),

•  Odbudowa drog i  gminne j  n r 
165038G Sylczno w ramach pomo-
cy państwa w odbudowie infrastruk-
tury uszkodzonej podczas nawał-
nicy w 2017 r. (wartość projektu: 
392.938,08 zł),

• Odbudowa drogi gminnej Gołczewo-
Glinowo w ramach pomocy państwa 
w odbudowie infrastruktury uszkodzo-
nej podczas nawałnicy w 2017 r. (war-
tość projektu: 663.396,75 zł),

• Remont drogi gminnej nr 165036G 
w Jeleńczu - dofinansowanie z Funduszu 
Solidarności Unii Europejskiej na sfinan-
sowanie zadań inwestycyjnych służących 
odbudowie infrastruktury technicznej 
zniszczonej podczas nawałnicy w 2017 
r. (wartość projektu: 107.804,81 zł),

strażaków (17.647,00 zł). W związku ze 
stale rosnącą liczbą zdarzeń, do których 
wyjeżdżają nasze jednostki OSP należy 
przede wszystkim dążyć do wyszkolenia 
większej liczby strażaków ochotników, 
a także do aktywizowania młodzieży do 

działalności w OSP. Należy również dążyć 
do uzupełniania brakującego lub zużyte-
go sprzętu i wyposażenia w jednostkach 
OSP, a także przeprowadzać konserwa-
cję i remont samochodów pożarniczych 
(w miarę możliwości wymieniać je na 

nowsze). Przede wszystkim należy jesz-
cze doposażyć poszczególne jednostki 
OSP w ubrania specjalne (UPS). Do waż-
niejszych zadań należy również wymiana 
samochodów w OSP Żukówko, OSP 
Gołczewo i innych.

Szefem Obrony Cywilnej Gminy Par-
chowo jest wójt. Na terenie naszej gmi-
ny funkcjonują dwie formacje obrony 
cywilnej utworzone na bazie jednostek 
OSP. Działania na rzecz obrony cywil-
nej realizowane są w oparciu o „Plan 
Obrony Cywilnej Gminy Parchowo” 
oraz o „Plan Zarządzania Kryzysowe-
go Gminy Parchowo”. W 2019 roku 
zakończyły się na terenie naszej gminy 

prace związane z wymianą syren alar-
mowych działających w systemie ana-
logowym na syreny cyfrowe. Wymiana 
syren umożliwiła uruchomienie systemu 
powiadamiania i alarmowania mieszkań-
ców o istniejącym zagrożeniu, poprzez 
nadawanie odpowiednich komunikatów. 
Z kolei strażakom ułatwiła alarmowanie 
o zaistniałym zdarzeniu. Łączność na 
potrzeby zarządzania w sytuacji kryzy-

sowej zapewnia radiotelefon znajdujący 
się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Parchowo. Obrona cywilna Gminy Par-
chowo dysponuje magazynem sprzętu 
przeciwpowodziowego oraz magazy-
nem sprzętu obrony cywilnej, przeka-
zanego nieodpłatnie samorządowi przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

Urząd Gminy Parchowo w 2019 
roku real izował zadania g łównie 
w celu zabezpieczenia potrzeb miesz-
kańców i przebywających na terenie 
gminy gości, a także w celu poprawy 
jakości ich życia, poprzez realizację 
niezbędnych inwestycji, działania spo-

łeczne i kulturalne. Środki budżetowe 
i pozabudżetowe przeznaczone na 
realizowane zadania były wydatkowa-
ne w sposób oszczędny, efektywny 
i zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, co skutkowało 14 miejscem (na 
123 gminy) Gminy Parchowo w ran-

kingu zamożności pomorskich gmin 
w 2019 roku i dochodem w wysoko-
ści 7.019 złotych na jednego miesz-
kańca. Należy dodać, że w 2018 roku 
Gmina zajmowała 30 miejsce w ran-
kingu z dochodem 6.004 zł na jedne-
go mieszkańca.

OBRONA CYWILNA

PODSUMOWANIE

INWESTYCJE - Realizacja projektów współfinansowanych  
ze środków pozabudżetowych w 2019 roku:



Droga Gołczewo-Glinowo Świetlica w Jeleńczu

Droga Chośnica-Baranowo
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• Remont drogi gminnej nr 165037G 
w Jeleńczu - dofinansowanie z Funduszu 
Solidarności Unii Europejskiej na sfinan-
sowanie zadań inwestycyjnych służących 
odbudowie infrastruktury technicznej 
zniszczonej podczas nawałnicy w 2017 r. 
(wartość projektu: 89.738,57 zł),

• Remont drogi gminnej nr 165039G 
Glinowo-Nakla - dofinansowanie 
z Funduszu Solidarności Unii Euro-
pejskiej na sfinansowanie zadań in-
westycyjnych służących odbudowie 
infrastruktury technicznej zniszczonej 
podczas nawałnicy w 2017 r. (war-
tość projektu: 241.456,61 zł),

• Remont ogrodzenia przy hydroforni 
w Nakli – dofinansowanie z Funduszu 
Solidarności Unii Europejskiej na sfinan-
sowanie zadań inwestycyjnych służących 

odbudowie infrastruktury technicznej 
zniszczonej podczas nawałnicy w 2017 r. 
(wartość projektu: 24.536,00 zł),

• Wymiana – naprawa pieca grzewcze-
go w budynku remizy OSP z 2 loka-
lami mieszkalnymi w Nakli - dofinan-
sowanie z Funduszu Solidarności Unii 
Europejskiej na sfinansowanie zadań 
inwestycyjnych służących odbudowie 
infrastruktury technicznej zniszczonej 
podczas nawałnicy w 2017 r. (wartość 
projektu: 25.000,00 zł),

• Wymiana wiaty przystanku autobu-
sowego Nakla-Wygoda - dofinanso-
wanie z Funduszu Solidarności Unii 
Europejskiej na sfinansowanie zadań 
inwestycyjnych służących odbudowie 
infrastruktury technicznej zniszczonej 
podczas nawałnicy w 2017 r. (wartość 

projektu: 7.100,00 zł),
• Naprawa zagospodarowania nad je-

ziorem Glinowskim dla celów rekre-
acyjnych i turystycznych- dofinanso-
wanie z Funduszu Solidarności Unii 
Europejskiej na sfinansowanie zadań 
inwestycyjnych służących odbudowie 
infrastruktury technicznej zniszczonej 
podczas nawałnicy w 2017 r. (wartość 
projektu: 67.500,00 zł),

• „Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Jamnie” - dofinan-
sowanie z Województwa Pomorskie-
go (wartość projektu: 355.712,93 zł)

• Przebudowa drogi gminnej w miej-
scowości Żukówko - wydatek finan-
sowany w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych (wartość projektu: 
89.741,11 zł).

System powiadamiania i alarmowania  
ludności oraz zintegrowanej łączności
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W związku z potwierdzonymi przy-
padkami zachorowań na COVID-19 
w powiecie bytowskim, wójt Gminy 
Parchowo Andrzej Dołębski podjął de-
cyzję o ograniczeniu bezpośredniej ob-
sługi interesantów w Urzędzie Gminy 
w Parchowie na podstawie obowiązu-
jących przepisów.

– Do czasu odwołania stanu epide-
mii będzie obowiązywało ograniczenie 
w swobodnym poruszaniu się intere-
santów w siedzibie urzędu – tłumaczy 
włodarz. – Apelujemy zatem o ogra-
niczenie osobistych wizyt w urzę-
dzie. Prosimy o załatwianie wszystkich 
spraw z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (te-
lefonicznie, e-mail, e-puap, profil za-
ufany), a jeśli nie jest to możliwe, po 
uprzednim kontakcie telefonicznym 
z pracownikami urzędu. Informujemy 
również, że kasa urzędu będzie czynna 
w godz. 8:00 -12:00, jednak płatności 
będzie można dokonywać tylko w for-
mie bezgotówkowej (terminal będzie 

znajdował się w korytarzu przy wejściu 
do urzędu).

Wójt Dołębski przypomina jednocze-
śnie, że nadal obowiązują środki bezpie-
czeństwa, w związku z pandemią koro-
nawirusa. Do najważniejszych włodarz 
zalicza zachowanie dystansu społeczne-
go – min. 2 metry odległości, niepoda-

wanie sobie rąk, stosowanie środków 
dezynfekujących, w pomieszczeniach 
zamkniętych oraz w przestrzeni otwar-
tej w przypadku, gdy nie mamy moż-
liwości zachowania odstępu 2 metrów 
od innych osób, bezwzględnie zakrywa-
my usta i nos przy pomocy maseczki, 
bądź części odzieży lub przyłbicy.

Objawy zakażenia KORONAWIRUSEM to przede wszystkim 
wysoka gorączka, duszność lub kaszel. 

Wirus przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu i kichania, 
ale również poprzez dotykanie dłońmi oczu, nosa i ust.  

Jak zapobiegać zakażeniu?

   
  Często myj ręce, używając mydła i wody.
  
   
  Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj usta i nos. 

    
   Zachowaj co najmniej 2 metry odległości 
  od osób, które kaszlą i kichają. 

   
   W przypadku wystąpienia gorączki, kaszlu lub duszno-

ści, w zależności od nasilenia objawów, skontaktuj się 
telefonicznie z lekarzem POZ lub niezwłocznie zadzwoń 
pod numer alarmowy 112. Możesz również skontakto-
wać się z najbliższą stacją sanitarno-epidemiologiczną, 
szczególnie jeśli miałeś kontakt z osobą chorą lub podej-
rzaną o zakażenie. 

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

PAMIĘTAJ !!!
Podejrzewasz, że masz koronawirusa, ale nie masz jeszcze objawów? 
Zostań w domu, unikaj kontaktu z innymi osobami, aby nie doszło 
do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj 
TELEFONICZNIE lub innymi metodami zdalnej konsultacji. 

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz 
o to poproszony w określonym terminie) ani nie idź do szpitala bez 
wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest to potrzebne. 
Skorzystaj z TELEPORADY. 

Jeden chory pacjent (również Ty) może być źródłem zakażenia wszystkich 
pozostałych osób w poczekalni. 

• Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym  
na bazie alkoholu (co najmniej 60%). 

• Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust. 
• Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową 

chusteczką, kiedy kaszlesz lub kichasz. 
• Zachowaj bezpieczną odległość, unikaj kontaktu z osobami 

chorymi.

Koronawirus – ograniczenie przyjęć interesantów
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Tel.(59) 821-48-00
Fax.(59) 726-08-88Urząd Gminy Parchowo

Referat Budżetu i Finansów (BiF)

Referat Organizacyjny (OR)

Referat Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji (GKPiI)

Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych (IN)

SEKRETARZ GMINY

Urząd Stanu Cywilnego (USC), stanowisko do spraw ewidencji ludności (EL), do spraw wojskowych (W)

www.parchowo.pl
bip.parchowo.pl

Tel.(59) 821-48-00
Fax.(59) 726-08-88

ul. Krótka 2, 77 
124 Parchowo

Jadwiga Jakubek (pokój 1, parter)

Magdalena Jakubek (pokój 24, I piętro)

Anna Kubiak – Sekretarz Gminy (pokój 3, parter)

Sabina Milkowska (pokój 23, I piętro)

59 8214803

59 8214804

59 8214805

Skarbnik – Barbara Chylewska (pokój 24, I piętro) 59 8214810 b.chylewska@parchowo.pl

Krzysztof Kreft – Informatyk (pokój 4, parter) 59 8214806 k.kreft@parchowo.pl

Mirosława Grzegorowska – Sekretariat Wójta 
(pokój 28, I piętro) 59 8214808 gmina@parchowo.pl

Maria Ellwart – Biuro Rady (pokój 30, II piętro) 59 8214802 rada@parchowo.pl

Izabela Jagodzińska – Ochrona Środowiska, 
Gospodarka Odpadami, Rolnictwo (pokój 26, I piętro) 59 8214832 rada@parchowo.pl

Bernadeta Majkowska – Gospodarka Nieruchomościami  
(pokój 27, I piętro) 59 8214833 b.majkowska@parchowo.pl

Maria Kamińska-Troka – Zamówienia Publiczne
Gospodarka Mieszkaniowa (pokój 27, I piętro) 59 8214833 m.kaminska@parchowo.pl

Jadwiga Jakubek – Kierownik (pokój 1, parter) 59 8214803 j.jakubek@parchowo.pl

Zbigniew Wałdowski – Kierownik (pokój 25, I piętro) 59 8214821 z.waldowski@parchowo.pl

j.jakubek@parchowo.pl

m.jakubek@parchowo.pl

a.kubiak@parchowo.pl

Aleksandra Rompa (pokój 21, I piętro) 59 8214812 a.rompa@parchowo.pl

Barbara Krefft (pokój 21, I piętro) 59 8214812 b.krefft@parchowo.pl

Agata Błaszkowska (pokój 21, I piętro) 59 8214807 a.blaszkowska@parchowo.pl

59 8214811 s.milkowska@parchowo.pl

Grażyna Kapiszka – Kasa (pokój 20, I piętro) 59 8214814 g.kapiszka@parchowo.pl

KONTAKT
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Firma Wireland z Bytowa nie była 
przypadkowym przystankiem podczas 
objazdu Prezydenta Andrzeja Dudy po 
północnej Polsce. W ramach tarczy an-
tykryzysowej przedsiębiorstwo otrzy-
mało bowiem wsparcie w wysokości 
miliona złotych. Dzięki temu, poza sta-
łym asortymentem – wytwarzaniem płyt 
meblowych i elementów wyposażenia 
sklepów – Wireland dokonał zmian pro-
dukcyjnych i uruchomił na bazie polskich 
materiałów produkcję stacji do dezyn-
fekcji rąk, eksportowanych już do kilku 
europejskich krajów.

– To przykład wielkiej odpowiedzial-

ności polskiego biznesu i tego, jak zo-
stało wykorzystane wsparcie ze strony 
państwa, by dostosować się do nowej 
sytuacji, a przede wszystkim dokonać 
takich zmian, by zachować wszystkie 
miejsca pracy. Jeżeli popatrzymy na cały 
powiat bytowski, to są 122 firmy w tym 
powiecie, które otrzymały z Polskiego 
Funduszu Rozwoju wsparcie na kwotę 

ok. 55 mln złotych. 3300 miejsc pracy, 
które dzięki temu – tylko w powiecie 
bytowskim – oprócz Wirelandu zostały 
osłonięte. To jest więc bardzo wymierne 
wsparcie dla gospodarki w tym powie-
cie, w województwie pomorskim i tym 
samym dla gospodarki RP – podkreślił 
podczas spotkania w Bytowie Prezydent 
RP Andrzej Duda.

Wójt spotkał się z Prezydentem Andrzejem Dudą
Andrzej Dołębski, wójt Gminy 
Parchowo spotkał się z 
Andrzejem Dudą, Prezydentem 
Rzeczpospolitej Polskiej. Do 
spotkania doszło w siedzibie 
firmy Wireland w Bytowie, którą 
wizytował walczący o reelekcję 
Andrzej Duda. Po krótkiej 
rozmowie włodarz Parchowa 
zaprosił głowę państwa do 
odwiedzenia malowniczej Gminy 
Parchowo i wręczył mu upominki.

Osiągnięcia artystyczne Julii Bronk
Julia Bronk z Parchowa jest uczennicą 

VIII klasy szkoły podstawowej w Zespo-
le Szkół w Parchowie. W niedzielę, 17 
maja bieżącego roku wystąpiła w pro-
gramie „Szansa na sukces”, której ju-
rorami byli członkowie zespołu „Enej”. 
Przed właściwym występem zaśpiewała 
piosenkę w języku kaszubskim. Póź-
niej wylosowała do prezentacji utwór  
„Symetryczno-liryczna”, za który otrzyma-
ła wyróżnienie.

Julia od kilku lat występuje w zespole 
folklorystycznym „Modraki” w Parchowie. 
Brała udział m. in. w Powiatowym Festi-
walu Piosenki Szkolnej w Parchowie oraz 
Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Jasieniu. 
Wystąpiła również w półfinale „Kaszubski 
Idol” w 2018 roku.

Wójt Andrzej Dołębski i Przewodni-
czący Rady Gminy Parchowa Waldemar 
Jakubek wręczyli młodej artystce podzię-

kowania za dotychczasowe osiągnięcia 
oraz za godne reprezentowanie Gminy 

Parchowo. Życzymy dalszych sukcesów 
i osiągania jak najlepszych wyników.
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Projekt „Zdalna Szkoła+”

Miło nam poinformować, że pomię-
dzy Centrum Projektów Polska Cyfrowa, 
a Gminą Parchowo została podpisana 
umowa o powierzenie grantu w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr 
I „Powszechny dostęp do szybkiego Inter-
netu” działania 1.1: „Wyeliminowanie te-
rytorialnych różnic w możliwości dostępu 
do szerokopasmowego internetu o wy-
sokich przepustowościach” dotycząca re-

alizacji projektu grantowego pn. „Zdalna 
Szkoła+” w ramach Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej.

W ramach projektu otrzymaliśmy środki 
na dofinansowanie zakupu sprzętu kom-
puterowego - laptopów, niezbędnych do 
prowadzenia zdalnego nauczania w wy-
sokości 74.979,00 złotych. Ze środków 
otrzymanego grantu zakupiono 10 lapto-
pów dla nauczycieli oraz 24 laptopy dla 
uczniów (w tym 18 dla uczniów z rodzin 

wielodzietnych –3+), którzy dotychczas 
nie mają warunków technicznych do 
kształcenia zdalnego. Zakup potrzebnego 
sprzętu jest w 100 procentach sfinanso-
wany ze środków Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa 2014-2020 Oś 
priorytetowa I. Powszechny dostęp do 
szybkiego internetu Działanie 1.1 „Wyeli-
minowanie terytorialnych różnic w moż-
liwości dostępu do szerokopasmowego 
internetu o wysokich przepustowościach”.

Przedszkola publiczne Gminy Parchowo 
funkcjonują przez cały rok kalendarzowy, 
z przerwą wakacyjną określoną zarządze-
niem Wójta Gminy Parchowo (zarzadze-
nie nr 12.2020 z dnia 17 stycznia 2020 
r). Opieka w miesiącach wakacyjnych 
organizowana jest tylko dla tych dzie-
ci, których oboje rodzice pracują i nie są 
w stanie zapewnić opieki lub wakacyjnego 
wypoczynku dla swoich dzieci. Dyrektor 
danego przedszkola, czynnego w okresie 
wakacyjnym, organizuje opiekę dla dzie-
ci uczęszczających do tego przedszkola, 
jeżeli rodzice w wyznaczonym terminie 
zgłoszą takie zapotrzebowanie, a w miarę 
możliwości organizacyjnych, również dla 
dzieci z innego przedszkola, w uzgodnie-
niu z dyrektorem przedszkola, które w da-
nym okresie ma przerwę wakacyjną.

Dyrektorzy wszystkich przedszkoli pu-
blicznych od 8 do 22 czerwca 2020 r. 
przyjmowali zgłoszenia od rodziców wy-
chowanków, uczęszczających do danego 
przedszkola w roku szkolnym 2019/2020, 
na opiekę w miesiącach wakacyjnych. 
Wyznaczenie terminu na zgłoszenia jest 
niezbędne ze względów organizacyjnych, 
ponieważ dyrektor danego przedszko-

la musi dokonać oceny ile dzieci będzie 
mogło być przyjętych z innego przed-
szkola, które w danym okresie wakacyj-
nym będzie nieczynne oraz powiadomić 
dyrektora drugiego przedszkola, iloma 
wolnymi miejscami przedszkole będzie 
dysponowało w okresie dyżuru wakacyj-
nego. Rodzice dokonują zgłoszeń dzieci na 
miesiące wakacyjne tylko w przedszkolu, 
do którego dziecko uczęszcza w bieżącym 
roku szkolnym. Przedszkole pełniące dy-
żur w okresie wakacyjnym będzie mogło 
zapewnić opiekę dzieciom z przedszkola 
nieczynnego w liczbie nie większej, niż 
liczba dzieci, które obecnie uczęszczają 
do tego przedszkola, a w miesiącu dyżuru 
wakacyjnego nie będą korzystały z opieki 
przedszkolnej.

W związku z powyższym wszyscy ro-
dzice dzieci uczęszczających do przed-
szkoli Gminy Parchowo, w roku szkolnym 
2019/2020 mieli obowiązek dokonać 
zgłoszenia na opiekę w miesiącach waka-
cyjnych w terminie 8 - 22 czerwca 2020 
r. u dyrektora przedszkola, do którego 
dziecko obecnie uczęszcza. Druki zgłosze-
niowe rodzice otrzymają w swoich macie-
rzystych przedszkolach. Muszą też określić 

dokładny termin pobytu dziecka w przed-
szkolu w okresie, w którym przedszkole 
macierzyste dziecka pełni dyżur wakacyj-
ny oraz określać dokładny termin pobytu 
dziecka w przypadku, gdy przedszkole 
macierzyste będzie miało przerwę waka-
cyjną, a rodzice nie mają możliwości za-
pewnienia w tym czasie swojemu dziecku 
żadnej formy opieki. W przypadku, gdy 
rodzice nie dokonają zgłoszenia na opiekę 
w okresie wakacyjnym, będą musieli sami 
zadbać o organizację opieki dla swojego 
dziecka. Objęcie dziecka opieką w przed-
szkolu będzie możliwe tylko w przypad-
ku, gdy przedszkole będzie dysponowało 
jeszcze wolnym miejscem. Poniżej za-
mieszczono wykaz dyżurów przedszkoli 
Gminy Parchowo w okresie wakacyjnym:
• Zespół Szkół w Parchowie, Przed-

szkole Publiczne, ul. Kartuska 19A,  
t e l .  59  8214467 .  Dyżu r :  od 
31.07.2020 r. do 31.08.2020 r., prze-
rwa: od 29.06.2020 r. do 30.07.2020 r.

• Szkoła Podstawowa z oddziałami 
przedszkolnymi w Nakli, ul. Szkolna 6,  
t e l .  59  8231278 .  Dyżu r :  od 
29.06.2020r. do 30.07.2020 r., prze-
rwa: od 31.07.2020 r. do 31.08.2020 r.

Wakacyjne dyżury w przedszkolach

Bartłomiej Jereczek reprezentujący 
barwy klubu Mausz Wireland z Par-
chowa wziął udział w Otwartych Eli-
minacjach do Mistrzostw Polski Mo-
delarskich Regat Jachtów Sterowanych 

Radiem w klasie F5-E w Szczecinie. 
Rywalizacja seniorów zorganizowana 
została w ostatni weekend czerwca. Jak 
przystało na reprezentanta Gminy Par-
chowo w eliminacjach do Mistrzostw 

Polski po pięciu wyścigach wśród naj-
lepszych w kraju zajął trzecie miejsce. 
Na 19-20 września bieżącego roku za-
planowano Regaty Eliminacyjne w kla-
sie F5-E w Parchowie.

Bartłomiej Jereczek wśród najlepszycH
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Zmiany w gospodarowaniu odpadami

Od 1 czerwca 2020 roku wdraża-
ny jest na terenie Gminy Parchowo 
Jednolity System Segregacji Odpa-
dów (JSSO), który obowiązujące 
już na terenie całego kraju. Od tego 
czasu odpady komunalne zbierane są 
w podziale na pięć frakcji + popiół: 

papier, metale i tworzywa sztuczne, 
szkło, bioodpady oraz odpady zmie-
szane. Wszyscy właściciele nierucho-
mości położonych na terenie Gminy 
Parchowo mają obowiązek zbierania 
odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. Właściciel nieruchomości 

niedopełniający obowiązku selektyw-
nego zbierania odpadów komunal-
nych, zostaje obciążony opłatą pod-
wyższoną stanowiącą trzykrotność 
wartości opłaty określonej w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.

Od dnia 1 czerwca 2020 roku Gmi-
na Parchowo wprowadza nową meto-
dę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, w których zamieszku-
ją mieszkańcy. Nowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-

nymi stanowi iloczyn liczby mieszkań-
ców zamieszkujących daną nierucho-
mość oraz stawki opłaty w wysokości 
20,00 zł miesięcznie. Wprowadza się 
zwolnienie w części z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowa-

nych budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi kompostujących biood-
pady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca zamieszkującego daną nie-
ruchomość.

Po zmianach w ustawie śmieciowej 
przystąpienie właściciela nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy, do 
zorganizowanego przez gminę systemu 
gospodarowania odpadami komunalny-
mi jest dobrowolne. Zgodnie z art. 6c 
ust. 2c dodanym ustawą z dnia 19 lipca 
2019 roku o zmianie ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw, przystąpienie 
właściciela nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, z wyłączeniem 
właściciela nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, do zorgani-
zowanego przez gminę systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi jest 
dobrowolne i następuje na podstawie 
zgody właściciela nieruchomości wyra-
żonej w formie pisemnej. W przypadku 
nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub 
worków, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Właściciele nieruchomości nie-
zamieszkałych chcący przynależeć do 
gminnego systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi są zobowiązani do 
zapewnienia selektywnego zbierania od-
padów komunalnych w workach lub po-
jemnikach o pojemności min. 120 litrów, 
po jednym dla każdej frakcji. Właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych chcący 
zawrzeć indywidualną umowę na wywóz 
odpadów komunalnych są zobowiązani 
do jej przedstawienia w Urzędzie Gminy 
Parchowo.

NOWE ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW

NIERUCHOMOŚCI MIESZKALNE

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

NA SKUTEK WPROWADZONYCH ZMIAN WSZYSCY WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI MAJĄ OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA NOWYCH DEKLARACJI 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI.

wprowadzone zasady obowiązują wszystkich mieszkańców Gminy Parchowo. 

WAŻNA INFORMACJA
Do regulowania opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi został wprowadzony odrębny  
rachunek bankowy nr: 
24 9321 0001 0007 3495 2000 0310
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gminne centrum kultury 
i biblioteka w parchowie

tel./fax: 059 82 144 58
e-mail: gckib@parchowo.pl 
www.gCKIB-parchowo.pl

SKŁAD I DRUK: dRUKARNIA MEDIA BĘDZIN
rEDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO SKRACANIA
I ADIUSTACJI TEKSTÓW ORAZ ZMIANY ICH TYTUŁÓW


